
 

 
                       Приказ Боерык 

 

                   12.11.2020        №741 

 

Об организации работы жюри 

муниципального этапа  

Всероссийской и Республиканской  

олимпиад школьников  

в 2020/2021 учебном году  

 

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав председателей жюри, возложив на них 

ответственность за проверку олимпиадных заданий муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников 2020/2021 учебного 

года (приложение №1). 

2. Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных заданий  

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады 

школьников (приложение №2). 

3. Директору МБУДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г. Казани А.М.Ахметову: 

3.1. привлечь к проверке олимпиадных работ независимых экспертов; 

3.2 строго соблюдать сроки проведения проверки олимпиадных заданий - 

не более 2 рабочих дней. 

4. Начальникам районных отделов образования для организованного 

проведения муниципального этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников обеспечить: 

4.1. конфиденциальность получения олимпиадных заданий; 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:11



 2 

4.2. передачу олимпиадных работ участников муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников в МБУДО 

«Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для 

одаренных детей» представителям Оргкомитета в течение двух часов после 

окончания олимпиады по предмету. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций г.Казани : 

5.1. обеспечить своевременную явку членов жюри: 

5.1.1. при проведении олимпиады практического тура к 8.30 по 

иностранным языкам, к 8.00 по физической культуре и ОБЖ; 

5.1.2. при  проверке олимпиадных заданий в МБУДО «Городской центр 

творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей» 

г.Казани к 9.00 на следующий день после проведения олимпиады и при 

проведении олимпиады в субботу - в первый рабочий день после проведения 

олимпиады; 

6. Рассмотреть возможность для предоставления педагогам-членам жюри 

дней отгула в каникулы с учетом времени, затраченному на проверку 

олимпиадных работ на основании справки выданной за подписью директора  

МБУДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного образования 

для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметова. 

7. Директору общеобразовательного учреждения МБОУ «СОШ № 98» 

Вахитовского района г. Казани А.И.Авзаловой оказать содействие в 

предоставлении кабинетов для работы членов жюри для проведения апелляции 

по предметам в период проведения муниципального этапа олимпиад.   

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности начальника- 

заместитель            С.Н.Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:11



 3 

Приложение № 1 

к приказу УО г.Казани  

 от 12.11.2020 №741 
  

Список председателей жюри по проверке олимпиадных заданий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 
ПРЕДМЕТ ФИО МЕСТО РАБОТЫ РАЙОН 

1 Информатика Михайлин Сергей Иванович ОШИ «Лицей им. Н.И. 

Лобачевского» 

Вахитовский 

2 Экология Шамаева  Альфия 

Дальнеритовна 

МБОУ ДОД «Центр 

детского творчества 

микрорайона Танкодром» 

Советский 

3 Химия Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна 

МАОУ «Лицей № 131» Вахитовский 

4 Математика Петрова Луиза Николаевна МБОУ «Гимназия № 122 

им. Ж.А. Зайцевой» 

Московский 

5 Экономика Коган Дина Ильдусовна МАОУ «Гимназия № 19» Московский 

6 География Амиров Рустам Вазизович Лицей № 177 Ново- 

Савиновский 

7 Технология  

(девочки) 

Мартынова Елена Павловна МБОУ «СОШ № 22» Советский 

9 Биология Маликова Фарида Ахметовна МАОУ «Лицей – интернат 

№ 2» 

Московский 

10 Обществозна 

ние 

Алексеева Лариса 

Владимировна 

МАОУ «Лицей-интернат 

№ 7» 

Ново- 

Савиновский 

11 Астрономия Шакиров Ильдар Акдасович МАОУ Лицей-интернат № 

2 

Московский 

12 Физика Синцова Юлия Валерьевна МАОУ «Лицей № 131» Вахитовский 

13 Право Гиниятуллин Булат 

Хатыпович 

МАОУ «Лицей – интернат 

№ 2» 

Московский 

14 История Лазарев Юрий Юрьевич МАОУ «Лицей – интернат 

№ 2 » 

Московский 

15 Английский  

язык 

Колесников Денис Петрович МАОУ «Лицей-интернат 

№ 2» 

Московский 

16 Французский  

язык 

Сергеева Светлана 

Михайловна 

МБОУ «Гимназия № 9» Московский 

17 Физкультура Рыжов Александр Васильевич МБОУ «СОШ № 113» Ново –

Савиновский 

18 Литература Хабибуллина Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 125» Советский 

19 Русский язык Заславская Елана Анатольевна Лицей-интернат № 7 Ново-

Савиновский 

20 Немецкий 

язык 

Толовенкова Татьяна 

Михайловна 

МБЩУ «Школа №72» Советский 

21 ОБЖ Санатуллов Азат Эмирзянович МБОУ «СОШ № 177» Ново- 

Савиновский 

22 МХК Власова Елена Александровна МБОУ «Гимназия  №40» Приволжский 

23 Китайский Аликберова Альфия КФУ  

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:11



 4 

 

 

 

Список председателей жюри по проверке олимпиадных заданий муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 
ПРЕДМЕТ ФИО МЕСТО РАБОТЫ 

1 Геология Амиров Рустем Вагизович МБОУ «Школа № 132» 

2 Математика (4-6 классы) Петрова Луиза  Николаевна МБОУ «Гимназия № 

122 » 

3 Татарский язык для  

учащихся школ с  

татарским языком обучения 

Каримова Рузия 

Габдулловна 

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

4 Татарская литература  

для учащихся школ с  

татарским языком обучения 

Хафизова Зулейха 

Мусиновна 

МБОУ «Гимназия 

№11» 

5 Татарский язык для учащихся- 

татар школ с русским языком  

обучения 

Агмалетдинова Роза 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №146» 

6 Татарская литература для  

учащихся-татар школ  

с русским языком обучения 

Сиразутдинова Зоя 

Петровна 

МБОУ «СОШ №49» 

7 Арабский язык Мухаметзянов Ильяс 

Мулланурович 

МБОУ «Гимназия 

№27» 

8 Турецкий язык Гизатуллин Тагир 

Радикович 

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

9 Татарский язык для учащихся  

русскоязычных групп  

школ с русским  

языком обучения 

Тухватуллова Гульназ 

Фаритовна 

Лицей № 26 

10 Русский язык для учащихся 

 школ с родным  

(нерусским) языком обучения 

Заславская Елена 

Анатольевна 

МАОУ «Лицей- 

интернат № 7» 

11 Русская литература для  

учащихся школ с родным  

(нерусским) языком обучения 

Ахматова Татьяна 

Вячеславовна 

МАОУ «Лицей- 

интернат № 7» 

12 История Татарстана и татарского 

народа 

Абдреева Айгуль 

Вакиловна 

Лицей № 149 

 

язык Рафисовна 

24 Испанский 

язык 

Плеухова Елена Алексеева КФУ  

25 Итальянский 

язык 

Новикова Валерия Валерьевна КФУ  

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:11



Приложение № 2 

к приказу УО г.Казани  

 от 12.11.2020 №741 
 

Список жюри по проверке олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

Предмет Район Образовательное учреждение ФИО учителя 

 

Астрономия  

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский 

Инженерный лицей КНИТУ-

КАИ 
Григорьева Анна Игоревна 

МБОУ «СОШ № 9» Жучков Р.Я. 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Гильмутдинова Диляра 

Альбертовна 

МБОУ «Лицей №177» Чуркин К.О. 

Кировский 

Московский 

МБОУ «Гимназия №20 " Соловьева Ольга Павловна 

МБОУ «СОШ № 70» Светчикова И.В. 

МАОУ "Гимназия-интернат 

№4" 
Маннанов Марат Шамилевич 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Шакиров И.А. 

Вахитовский 

Приволжский 

МБОУ "Школа №42" Леонтьев С.В. 

МБОУ "СОШ № 54 " Яшина Елена Евгеньевна 

ОШИ "IT-лицей ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" 
Гайнутдинова С.З. 

Студент 3 курса КФУ, 

Институт физики 
Никоноров Игорь Николаевич 

Студент 2 курса КФУ, 

Институт химии  
Нотфуллин Айрат Маратович 

Институт психологии и 

образования доцент, к.н. 

(доцент), КФУ, 

ведущий инженер, КФУ, 

Институт физики, 

Астрономическая обсерватория 

Галеев Алмаз Ильсурович 

Советский 
МБОУ "ООШ №108" 

Фахрисламов Ильнур 

Амангельдинович 

МБОУ «Школа №86» Самигуллина Алсу Ренатовна 

Право  

 

Ново-

Савиновский 

Авиастроительн

ый 

МБОУ «Гимназия №13» Низамова Л.Г. 

МАОУ "Лицей-интернат №7" Баязитов А.А. 

МБОУ «Лицей №23» Апаков Р.Х. 

МАОУ «Лицей №146 

“Ресурс”» 

Каримов К.М. 

МБОУ «Гимназия № 155» Нигматуллина Н.Ф. 

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования  

Ельцова Н.В. 

 МБОУ "Гимназия №27" Батреев И.Ф. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



 

 

 

Вахитовский  

Приволжский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МАОУ "Гимназия №139 - 

Центр образования"  

Фазылзянова И.И. 

МБОУ "Школа №42"  Харитонова М.В.  

ОШИ  "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Билалова Д.С.  

КФУ Каримов Г. 

МБОУ "Лицей№35" Гимадеев И.Х. 

КИУ имени В.Г.Тимирясова Валиахметов Б.И.  

IT-лицей КФУ Белякова К.В. 

МБОУ «Школа №127»  Гиматдинов Р.Р. 

МБОУ «Татаро-английская 

гимназия №16» 

Рахметуллин Т.М. 

МАОУ "СОШ №18" Марданшина Е.М. 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Казаков А.В. 

МБОУ "Лицей №78  Смолярова О.В. 

МБОУ " Гимназия №6" Зелепукина Л.Г. 

МБОУ "Гимназия 96" Гиниатуллина В.И. 

МБОУ "Лицей №5" Рахматуллина Г.Г. 

Московский 

Кировский 

 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Гиниятуллин Б.Х. 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Зиганшин И.Р. 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Гайнутдинов А.З. 

Советский 

 

МБОУ «Центр образования 

№22» 

Гурьева В.С. 

МБОУ «Гимназия №180» Губуров Р.А. 

МБОУ «Школа №108» Зиганшина Э.И. 

МБОУ "Школа № 167" Макарова С.А. 

Российская академия 

правосудия 

Зайдуллин Б.Р. 

МБОУ " Гимназия №6" Квитко М.В. 

МБОУ "Школа № 84" Батманова Г.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экономика 

Ново- 

Савиновский 

 

МБОУ «Школа №49» Закамская Н.В. 

МБОУ «Школа №85» Саяпин В.А.,  

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Шмурыгин Глеб 

Владиславович 

Вахитовский 

Приволжский 

МАОУ "Гимназия №139 "  Фазылзянова Ильмира 

Ильдусовна 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Рахметуллин Токтар 

Максутович 

МАОУ "Школа №18" Е.М. Марданшина 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Задорин Александр 

Викторович 

МБОУ " Гимназия №6" Зелепукина Людмиоа 

Георгиевна 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



 

Кировский 

Московский 

МБОУ "Школа № 57" Варфоломеева З.В. 

МБОУ "Школа № 137" Клековкина Л.А. 

МБОУ "Гимназия №122" Садыков Ж.Н. 

МБОУ "Гимназия № 152" Никишина Е.Ю. 

МБОУ "Школа № 70" Саматова З.Ш. 

Советский 

 

МБОУ «Гимназия №90» Миронская Л.Г. 

МБОУ "Лицей № 149" Абдреева А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика  

 

 

 

 

 

 

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский 

 

МБОУ «Лицей №145» Спицина В.М. 

МБОУ «Гимназия №36» Дронова Г.Н. 

МБОУ «Гимназия №7» Ерышева С. А. 

МБОУ «Гимназия №7» Мироновская Т.В. 

МБОУ «Гимназия №7» Гайнанова М. Г. 

МБОУ «Школа №9» Ахметзянова А.С. 

МАОУ «Лицей №146» Сосновская М.Н. 

МБОУ «Гимназия №155» Хаялиев Р.И. 

МАОУ «Школа №165» Муллагалиев М.Ф. 

МБОУ «Лицей №177» Манькова Е.С. 

МБОУ «Лицей №177» Сотникова И.А. 

МАОУ «Лицей-интернат 7» Гимранов Р.Р. 

 

 

 

 

 

 

Кировский 

Московский 

МБОУ "Гимназия №122" Жарова Г.З. 

МБОУ "Гимназия №122" Петрова Л.Н. 

МБОУ "Гимназия №102" Тюленева Т.В. 

МБОУ "Гимназия №102 " Гайфуллина Н.Х. 

МБОУ "Гимназия №75" Федотова Н.М. 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Хамидуллин А.Н. 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Гатаулин Д.Г. 

МБОУ "Татарская гимназия 

№17 

Галиева Л.К. 

МБОУ "Гимназия №94" Терешина Ю.В. 

МБОУ "Гимназия №3 Халиуллина Г.К. 

МБОУ "Татарская гимназия 

№15" 

Кириллова Е. А. 

МБОУ "Гимназия №122 " Миначева Д.Г. 

МБОУ "Татарская гимназия 

№2 " 

Хастиева Р.М. 

 

 

Советский 

 

МБОУ «Лицей № 149 с 

татарским языком обучения» 

Фатыхова Г.И. 

МБОУ «Лицей № 149 с 

татарским языком обучения» 

Кульмамедов Р.Р. 

МБОУ "Лицей № 110" Максимова В.В. 

 

 

 

 

ГДДТ им.А.Алиша Шурыгин В.В. 

ГДДТ им.А.Алиша Хазиева Д.Р. 

ГДДТ им.А.Алиша Русаков А.С. 

АНО «Естественно- Лазарева Л.Ю. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вахитовский 

Приволжский 

математический центр» 

КСВУ  Иноземцова И.Ю. 

ОШИ "IT-лицей ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" 

Ефремов Р.С. 

ГДДТ им.А.Алиша Володина Е.И. 

ГДДТ им.А.Алиша Накипов Н.Н. 

АНО «Естественно-

математический центр» 

Газизуллина Р. 

ОШИ "IT-лицей ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" 

Сафиуллина А. 

МАОУ СОШ "СОлНЦе" Королёв Ю.Н. 

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Утяганов С.Э. 

ОШИ "IT-лицей ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" 

Крайнова Л.Х. 

ОШИ "IT-лицей ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" 

Слипченко О.А. 

ОШИ "IT-лицей ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ" 

Фадеев А.В. 

МАОУ "Гимназия № 19" Кузина М.Г. 

МАОУ "Гимназия № 19" Халиуллина И.М. 

МАОУ «Гимназия №19» Гаврилова Н.Н. 

"МАОУ Лицей №131" Хохрякова Е.А. 

"МАОУ Лицей №131" Бородова Е.М. 

"МАОУ Лицей №131" Галяутдинова А.Е. 

"МАОУ Лицей №131" Диянова И.В. 

"МАОУ Лицей №131" Зеличёнок А.Б. 

"МАОУ Лицей №131" Сабирова Р.С. 

"МАОУ Лицей №131" Сергеев К.М. 

"МАОУ Лицей №131" Чернова А.М. 

"МАОУ Лицей №131" Юматова А.Н. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Бисеров Д.С. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Дунаева О.С. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Парышева  Е.А. 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Борзова И.Б. 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Калинина Ж.В. 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Шарапова Г.Р. 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Чикрин E.А. 

МБОУ "Лицей №78 "Фарватер"  Тихонова А.А. 

МБОУ "Гимназия 96" Аханова М.Н. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Экология Советский МБУ ДО "ЦДТ 

"ТАНКОДРОМ"" 

Шамаева А.Д 

МБУ ДО "ЦДТ 

"ТАНКОДРОМ" 

Пименова И.А 

МБУ ДО "ЦДТ 

"ТАНКОДРОМ" 

Алексеева З.С. 

МБУ ДО "ЦДТ 

"ТАНКОДРОМ" 

Прохорова Н.Н 

Авиастроительн

ый Ново-

Савиновский 

МБОУ «СОШ № 103» Смирнова А.А. 

МБОУ «Гимназия №155» Даулятшина Л.С. 

Кировский  

Московский 

   

МБОУ "Школа №70" Павлова Н.В. 

МБОУ "Гимназия № 3" Сафина А.Ш.. 

МБОУ "Гимназия №94" Сергеева Е.А. 

МБОУ "Гимназия № 152" Гиниатуллина С.В. 

Вахитовский 

Приволжский 

  

  

  

   

ОШИ "Лицей им. Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Сафиуллина Н.И. 

ОШИ "Лицей им. Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Сибгатуллина Г.Ю. 

МБОУ " СОШ №129" Уразгильдина Г.Н. 

МАОУ "Гимназия №19" Поликарпова А.А. 

 

 

 

 

 

Немецкий 

язык 

Авиастроительн

ый 

 

МБОУ «Гимназия №36» Берговская Е.А. 

МБОУ «Гимназия №36» Кафтанюк И.Н. 

МБОУ «Гимназия №36» Егорова Я.Р. 

МБОУ «Гимназия №36» Цойнер К. 

МБОУ «Гимназия №36» Фадеева Л.А. 

Вахитовский "МАОУ Лицей №131" Кузьмина Наталья Олеговна 

Московский Гимназия №94 Самойлова Е.В. 

Гимназия №94 Гумарова Г.Г. 

Гимназия №94 Апполонова Ю.А. 

Гимназия №94 Кулюшина Н.Ю. 

Советский 

 

МБОУ «Школа №72» Толовенкова Т.М. 

МБОУ «Школа №72» Халимбаева Э.Г. 

МБОУ "Гимназия №183" Хайбуллина Э.М. 

МБОУ «Школа №72» Авзалова Н.Г. 

МБОУ «Школа №72» Дылевская А.В. 

МБОУ «Школа №72» Ерохина Я.И. 

 

 

 

Французски

й язык 

Московский МБОУ "Гимназия №9" Сергеева С.М. 

МБОУ "Гимназия №9" Гилазутдинова Д.И. 

МБОУ "Гимназия №9" Кашафова В.С. 

МБОУ "Гимназия №9" Хайбуллина А.К. 

МБОУ "Гимназия №9" Сабирзянова С.Ю. 

МБОУ "Гимназия №9" Мухутдинова Р. Г.  

МБОУ "Гимназия №9" Мельник А.В.  

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Авиастроительн

ый 

МБОУ  « Гимназия №33» Самигуллина Г.А. 

МБОУ  « Гимназия №33» Скворцова Р.А. 

МБОУ  « Гимназия №33» Шайхутдинова Л.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский 

язык 

 

 

 

 

 

 

 

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский  

МБОУ «Лицей №145» Большакова Е.В. 

МБОУ «Гимназия №7» Серебрякова Н. В. 

МБОУ «Гимназия №7» Уткина Н. Г. 

МБОУ «Школа №9» Цыбина Т.П. 

МБОУ «Школа №9» Михеев А.В. 

МБОУ «Школа №9» Кисляков А.В. 

МБОУ «Лицей №23» Корбанова Л.И. 

МБОУ «Лицей №23» Сабирзянова Р.Ф. 

МБОУ «Школа № 38» Григорович И.В. 

МБОУ «Школа № 49» Соломина О.А. 

МБОУ «Школа №85» Мазитова З.А.,  

МБОУ «Школа №103» Гайнуллина А.М. 

МБОУ «Школа №113» Шуварова В.Н. 

МАОУ «Лицей №146 » Федорченко Ю.Д. 

МБОУ «Лицей №177» Кислякова Н.Х. 

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования  

Губайдуллина А.Е. 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Биктимирова Залия 

Магьсутовна 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Кузнецова Ксения Андреевна 

 

 

 

 

 

Вахитовский 

Приволжский 

 

МАОУ "Гимназия №19 Новикова Р.Ф. 

МАОУ "Гимназия №139-Центр 

образования"  

Романова Людмила Юрьевна 

"МАОУ Лицей №131" Жаркова Светлана Борисовна 

"МАОУ Лицей №131" Соловцова Ольга Сергеевна 

"МАОУ Лицей №131" Куприянова Виктория 

Альбертовна 

"МАОУ Лицей №131" Ленская Марина Сергеевна 

Лицей № 116 Рафикова Н.А. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобаческого" КФУ 

Лапина Ольга Викторовна 

МБОУ "Лицей №35" Кныш В.Л. 

МБОУ "Лицей №35" Меше Л.В. 

МАОУ "СОШ №18" Багманова Л.Н. 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Ганина Ирина Александровна 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Сергеева Елена Сергеевна   

МБОУ "Лицей №78 "Фарватер"  Роганова Татьяна Николаевна 

МБОУ " Гимназия №6" Чинилкина Елена Павловна 

МБОУ " Гимназия №6" Кузнецова  Татьяна 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Леонидовна 

МБОУ "Русско-татарская 

школа №98" 

Зарубежнова Евгения 

Михайловна 

ОШИ «IT-лицей» КФУ Авилова Е.Р. 

ОШИ «IT-лицей» КФУ Газизова Н.Р. 

 

Кировский 

Московский 

Гимназия №102 Боженко О.С. 

МБОУ «Гимназия №122» Анисимова Венера Анваровна 

Школа №137 Халфиева Г.М. 

Гимназия-интернат №4 Мингазова Л.С. 

Лицей-интернат №2 Хайруллина Р.Х. 

Школа № 151 Родионова Е.Б. 

Школа №20 Сухая О.А. 

Гимназия № 9 Елаева  Г.Р. 

Гимназия № 122 Киселева О.В. 

Школа № 153 Кузьмина Э.В. 

Советский 

 

МБОУ «Лицей № 185» Жильцова Н.М. 

МБОУ «Лицей № 185» Ежова Н.С. 

МБОУ «Гимназия №90» Трошина Надежда Яковлевна 

МБОУ «СОШ №111» Рябинина А. М. 

МБОУ «Лицей № 159» Агафонова Марина 

Алексеевна 

МБОУ «Гимназия №90» Репина Н. П. 

МБОУ «Гимназия №8» Морозова О.И. 

МБОУ «Школа №84» Григорьева Ирина Викторовна  

МБОУ «Гимназия № 175» Николаева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «Школа №184» Пикалева И.Г. 

Искусство Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский  

Гимназия 33 Халилова В.В. 

МБОУ «Гимназия №36» Марданова Э.Р. 

МБОУ «Школа № 170» Кузнецов Е.А. 

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования  

Севостьянова М.А. 

ГАОУ «Адымнар-Казань» Титова М.Я. 

Приволжский 

Вахитовский 

 

Школа № 69 Галимова Светлана 

Александровна 

МАОУ "Гимназия №139"  Жолудева Ромуальда 

Николаевна 

"МАОУ Лицей №131" Ахмадеева Фатима Касимовна 

МБОУ "Школа №1" Гайнуллина Г.П. 

МБОУ «Гимназия № 28» Самигуллина Р.И. 

МАОУ «Школа № 39» Демина Т.И. 

МБОУ "Гимназия №40" Власова Елена Александровна 

 

 

МБОУ "СОШ № 70" Бородкина М.В. 

МБОУ "СОШ № 81" Петряшкина И.А. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Кировский 

Московский 

 "Гимназия-интернат №4" Давлетшина Л.Н. 

МБОУ "СОШ №151" Барскова Л.Н. 

МБОУ "СОШ № 34" Кузнецова С.М. 

МБОУ "СОШ  №55" Голубева И. Н. 

МБОУ "СОШ № 130" Черныш Л.В. 

МБОУ "Гимназия № 94" Мелентьева В.А. 

МБОУ "СОШ №120" Колесова А.Н. 

Советский 

 

МБОУ "Гимназия №8" Антонова А. Р. 

МАОУ "Гимназия №141" Мухамадеева А.Р. 

МБОУ "СОШ №167" Хайбулова Г. Р.  

МБОУ "Гимназия №11" Сафиханова Э.Х. 

МБОУ "Гимназия №93" Валиуллина И. Р. 

МБОУ "Лицей №149" Салимов Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

История 

Авиастроительн

ый Ново-

Савиновский 

 

 

МБОУ «Гимназия №10» Валитова З.К. 

МБОУ «Гимназия №14» Камаева Л.Г. 

МБОУ «Гимназия №36» Рудовская Т.Г. 

МБОУ «Школа №54» Красильникова С.В. 

МБОУ «Лицей №145» Садиков И.И. 

МБОУ «Школа №9» Нургалиева Л.П. 

МБОУ «Гимназия №13» Низамова Л.Г. 

МБОУ «Лицей №23» Мустафина А.Ф. 

МБО «Школа № 49» Киселёва Н.Н 

МБОУ «Школа №85» Саяпин В.А.,  

МБОУ "Школа №89" Костина Н.А. 

МБОУ «Школа №103» Преснова Н.Г. 

МБОУ «Гимназия № 155» Ахатова Р.Р. 

МБОУ «Школа №170» Волкова Н.А. 

МБОУ «Лицей №177» Чепакова И.В. 

МБОУ «Лицей №177» Шамсувалеева Р.Р. 

МБОУ Гимназия № 179  Пекменова А. В. 

МАОУ «Лицей-интернат 7» Алексеева Л.В. 

МАОУ «Лицей-интернат 7» Ахатов И.А. 

МБОУ «Школа №85» Грошева Т.А. 

Гимназия 7 Мелехова Гульнара 

Ильдусовна 

МБОУ «Школа №91» Николаев М.А. 

МБОУ «Школа №113» Герасимова М.А. 

 

 

 

 

Приволжский 

Вахитовский 

 

МАОУ "Гимназия №19 Вишневский Т.Д. 

Школа №13 Григорьева А.Б. 

МБОУ "Гимназия №27" Фахрутдинова Файруза 

Раефовна 

Школа 14 Федотова Л.В. 

МАОУ "Гимназия №139-Центр 

образования"  

Блохина Лилия Надировна 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МБОУ "Школа №42"  Камалутдинов Р.Р. 

ОШИ  "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Билалова Дина Султановна  

ОШИ  "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Яковлев Александр 

Евгеньевич 

МБОУ "Лицей№35" Гимадеев И.Х. 

МБОУ "Школа №127" Гиматдинов Руслан 

Рафисович 

МБОУ "Гимназия №40" Савинова Елена Николаевна 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Рахметуллин Т.М. 

МАОУ "СОШ №18" Марданшина Е.М. 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Романова Оксана 

Александровна 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Бегунова М.А. 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Ануфриева Л.А. 

МБОУ "Лицей №78 "Фарватер"  Тумакаева Зухра Наилевна 

МБОУ "Гимназия №6" Загулов Андрей 

Владимирович 

МБОУ "Гимназия №96" Муллахметова Юлия 

Геннадьевна 

МАОУ"СОШ№39" Нефедова ТВ 

МБУДО «Центр для одаренных 

детей» 

Мубаракшин Ф.Р. 

МБУДО «Центр для одаренных 

детей» 

Камалова Ф.И. (б 

МБОУ "Лицей №78 "Фарватер"  Смолярова О.В. 

IT - лицей Аглямзянов Р.К. 

СОШ № 12 Клековкина Н.В. 

ЧОУ «Академический лицей» Ковенко Д. Д. 

КФУ Столяров Алексей 

Михайлович 

Кировский 

Московский 

МБОУ "Школа № 20" Конышева Е.В. 

Лицей-интернат №2 Лазарев Ю.Ю. 

МБОУ "Школа № 20" Салимова З.М. 

МБОУ "Школа №137" Клековкина Л.А. 

МБОУ "Школа №57" Варфоломеева З.В. 

МБОУ "Школа № 70" Никифорова Т.Е. 

МБОУ "Гимназия №122" Садыков Ж.Н. 

МБОУ "Гимназия № 102" Щербакова Т.М. 

МБОУ "Школа № 81" Лазарева О.С. 

Гимназия №152 Никишина Е.Ю. 

Гимназия № 94 Ногманова Н.Л. 

Гимназия №75 Султанова К.Х. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Гимназия № 3 Сагеев М.И. 

Гимназия № 4 Кадымова Р.Р. 

Гимназия-интернат № 4 Юлдошев А.Х. 

Лицей № 182 Чиркова Л.В. 

МБОУ "СОШ №130" Островская Л.А. 

Гимназия № 2 Шакирова Р.Р. 

Гимназия № 122 Чайковская С.В. 

МБОУ Школа № 151 Мазитова Е.В. 

Советский 

 

МАОУ " Лицей № 121" Хабибуллина И.И. 

МБОУ "ЦО №22» Федосеева Г.Н. 

МБОУ "Школа № 15" Восканова Е.М. 

МАОУ "Школа № 141" Гармашова Ю. Н. 

МБОУ «Гимназия №140» Кулинич О.А. 

МБОУ "Лицей №149" Ахметова Р.Х. 

МБОУ " Гимназия 8" Такмовцева М.В. 

 

Информатик

а 

Кировский 

Московский 

МБОУ "Гимназия № 122" Минигуллова Р.М. 

 "Лицей-интернат №2" Сафиуллин И.И. 

Приволжский  

Вахитовский 

ОШИ "Лицей им. Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Михайлин С. И. 

Китайский 

язык 

Вахитовский 

Приволжский 

МАОУ "СОШ №39" Шарапова А.Р. 

КФУ Аликберова А.Р. 

Испанский 

язык 

Советский МБОУ «Лицей № 185» Мингазова А.М. 

Вахитовский 

Приволжский 

Казанский (Приволжский) 

федеральный университет 

Плеухова Е.А. 

Казанский (Приволжский) 

федеральный университет 

Носкова А.И. 

Итальянски

й язык 

Вахитовский Казанский (Приволжский) 

федеральный университет 

Новикова Валерия Валерьевна 

Вахитовский Казанский (Приволжский) 

федеральный университет 

Козлова Дарья Игоревна 

 

 

 

 

 

Обществозн

ание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гимназия №10» Валитова З.К. 

МБОУ «Школа №54» Красильникова С.В. 

МБОУ «Лицей №23»  Мустафина А.Ф. 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ  

Габдулвалиев Булат 

Рустемович 

МБОУ «Школа №103» Земницкая М.А. 

МБОУ «Школа №49» Девятко Е.В. 

МБОУ «Школа №71»  Халикова Г.Г. 

МБОУ «Школа №85» Краснова Е.А. 

МБОУ "Школа №89" Новикова Н.Н. 

МБОУ «Школа №103» Преснова Н.Г. 

МАОУ «Лицей №146 » Халиуллина Р.Р. 

МБОУ «Гимназия №155» Нигматуллина Н.Ф. 

МБОУ «Школа №170» Волкова Н.А. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



 

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский 

МБОУ «Лицей №177» Чепакова И.В. 

МБОУ «Лицей №177» Шамсувалеева Р.Р. 

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования  

Ельцова Н.В. 

МАОУ «Лицей-интернат 7» Алексеева Л.В. 

МБОУ «Лицей №177» Хамиев Ш.И.  

Гимназия №7 Мелехова Гульнара 

Ильдусовна 

МБОУ «Школа №113» Герасимова М.А. 

МБОУ «Школа №9» Нургалиева Л.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вахитовский 

Приволжский 

 

МБОУ "Школа №80" Мухаметгалеева Наиля 

Мансуровна 

МАОУ "Гимназия №19 Баранова О.А. 

Школа №13 Осипова Карина Тимуровна 

МБОУ "Гимназия №27" Батреев Ильдус Фирдусович 

МАОУ "Гимназия №139-Центр 

образования"  

Блохина Лилия Надировна 

"МАОУ Лицей №131" Улыбин Григорий Иванович 

МБОУ "Школа №42"  Аисова Зульфия Абдулловна  

ОШИ  "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Егорова Алевтина Николаевна  

ОШИ  "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Билалова Дина Султановна  

ОШИ  "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Яковлев Александр 

Евгеньевич 

МБОУ "Лицей№35" Силаева Е.Н. 

МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива"  

Бастракова Ирина 

Владимировна 

МБОУ "Школа №127" Гиматдинов Руслан 

Рафисович 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Рахметуллин Токтар 

Максутович 

МАОУ "СОШ №18" Марданшина Е.М. 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Арапов Константин 

Александрович 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Волкова Э.Н. 

МБОУ "Лицей №78 "Фарватер"  Смолярова Ольга 

Владимировна 

МБОУ "Гимназия №6" Гимадеева Чулпан 

Нуретдиновна 

МБОУ "Гимназия №96" Муллахметова Юлия 

Геннадьевна 

МАОУ" СОШ№39"  Максимова Чулпан 

Афраимовна 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МБОУ "Гимназия № 28"  Зинетуллина Резеда 

Рестямовна 

IT-лицей Аглямзянов Рим Камилевич 

Школа № 12 Клековкина Надежда 

Вадимовна 

МБУДО «Центр для одаренных 

детей» 

Мубаракшин Ф.Р. 

МБУДО «Центр для одаренных 

детей» 

Камалова Ф.И. 

Кировский 

Московский 

МБОУ "Школа №120" Татаренко Г.В. 

МБОУ "СОШ №130" Островская Л.А. 

Гимназия № 122 Чайковская С.В. 

МБОУ "Гимназия № 102 " Щербакова Т.М. 

МБОУ "Гимназия №122" Садыков Ж.Н. 

МБОУ "Школа №20" Салимова З.М. 

Гимназия № 75 Артамошина М.А. 

МБОУ "Школа №20" Конышева Е.В. 

МБОУ "Школа № 65" Тарасов А.И. 

МБОУ "Гимназия №152" Никишина Е.Ю. 

МБОУ "Школа № 81" Лазарева О.С. 

МБОУ "Школа №137" Клековкина Л.А. 

МБОУ "Татарская гимназия № 

15" 

Хайруллина З.З. 

МБОУ "Школа № 151" Тимофеева Н.В. 

МБОУ "Гимназия №152" Турутина Л.В. 

Гимназия № 3 Сагеев М.И. 

Гимназия № 4 Кадымова Р.Р. 

Гимназия № 17 Галиева Р.Р. 

МБОУ "Гимназия № 50" Кришталь С.М. 

МБОУ "Школа № 57" Варфоломеева З.В. 

Советский 

 

МАОУ «Лицей №121» Хасанова Ф.А. 

МБОУ «Школа №175» Якупова Гюзель Альбертовна 

МБОУ "Школа № 108" Хаббанова Э.Н. 

МБОУ "Школа № 167" Макарова Светлана 

Анатольевна 

МАОУ "Школа № 141" Кочемасов В. Ю. 

МБОУ «Гимназия №90» Михайлова Т. Б. 

МБОУ «Лицей № 185» Сабирова А.М. 

МБОУ "Лицей №149" Самигуллина Г. Г. 

МБОУ "Гимназия 8" Такмовцева М.В. 

МБОУ "СОШ №167" Мухамадиев   М.Р. 

Литература Авиастроительн

ый 

Ново-

МБОУ «Гимназия №14» Гарипова Л. Д. 

МБОУ «Лицей №145» Гарифуллина Э.И. 

МБОУ «Школа №9» Цыбина Т.П. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 16 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Савиновский МБОУ «Лицей №23» Шайхутдинова Д.Ш. 

МБОУ «Лицей №23» Сабирзянова Р.Ф. 

МБОУ Школа №91» Дульская Н.П. 

МБОУ «Школа № 49» Соколова М.В. 

МБОУ «Школа №113» Шуварова В.Н. 

МБОУ «Школа №132» Лисова Л.Ф. 

МАОУ «Лицей №146» Ибрагимова Л.Р. 

МБОУ «Гимназия №155» Усманова Ф.М. 

МАОУ «Школа №165» Галямова О.Е. 

МБОУ «Школа №170» Мартынова В.С. 

МБОУ «Лицей №177» Дасова Р.З. 

МБОУ Гимназия № 179  Денисова Ю.В. 

МАОУ «Лицей-интернат 7» Ахматова Т.В. 

Инженерный лицей КНИТУ-

КАИ 

Биктимирова З.М 

Вахитовский 

Приволжский 

 

МБОУ "Школа №80" Матвеева Евгения 

Всеволодовна 

МАОУ "Гимназия №19 Краснова Ю.В. 

МБОУ "Гимназия №27" Бикметова Резеда Ильдусовна 

МБОУ "Гимназия №27" Толстова Валентина Ивановна 

МАОУ "Гимназия №139-Центр 

образования"  

Романова Людмила Юрьевна 

"МАОУ Лицей №131" Литвина Фарида Сагитовна 

"МАОУ Лицей №131" Косковская Елена евгеньевна 

МБОУ "Школа №42"  Орлова Эвелина 

Вольдемаровна  

Лицей № 116 Хуснутдинова Ю.Р. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Яруллина Светлана 

Владимировна  

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Муравьев Александр 

Федорович 

МБОУ "Лицей №35" Чернышева О.А. 

МБОУ "Школа №127" Суслина Эльвина Эриковна 

МБОУ "Гимназия №40" Чижевская Татьяна 

Евгеньевна 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Давлетшина Фарида 

Аскаровна 

МБОУ «Гимназия №96» Головко Е.В. 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Токранов Николай Валерьевич 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Титова Светлана Сергеевна 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Р.А. Сабирова 

МБОУ "Школа№82" Романова Наталья 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 17 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Владимировна 

МБОУ "Гимназия №6" Ахметзянова Рашида 

Рауфовна 

МБОУ "Гимназия 96" Сагдиева Татьяна Васильевна 

Гимназия № 21 Гизатуллина Резеда Газизовна 

МБОУ "Школа №1" Самигуллина Чулпан 

Файзулхаковна 

МБОУ "Школа №42"  Гимадеева Г.Р. 

МАОУ" СОШ №39" Миннегалиева Фанзиля 

Фаисовна 

МБОУ "Русско-татарская 

школа №98" 

Зарубежнова Евгения 

Михайловна 

ОШИ «IT-лицей» КФУ Мухутдинова К.В. 

ОШИ «IT-лицей» КФУ Авилова Е.Р. 

Кировский 

Московский 

Гимназия №75 Горбунова С.Г. 

Гимназия №75 Прокофьева А.П. 

Гимназия №94 Сафарова Л.З. 

Гимназия №9 Луканкина С.Н. 

Гимназия № 9 Чиркова И.Г. 

Гимназия №94 Габдрахманова С.И. 

Школа №135 Разумкова С.В. 

Школа № 87 Мухарлямова С.Р. 

Гимназия №152 Карабутова М.Н. 

Лицей-интернат №2 Хайруллина Р.Х. 

Школа № 153 Кузьмина Э.В. 

Школа № 34 Тазетдинова Е.П. 

Школа №20 Сухая О.А. 

Школа №153 Алексеева М.И. 

СОШ № 8  Леонтьева Т.Н. 

Школа №70 Зиннурова Ф.М. 

Школа №137 Шакурова А.И. 

Школа №137 Халфиева Г.М. 

Школа № 55 Захарова Е.В. 

Гимназия № 75 Солнцева С.С 

Советский 

 

МБОУ «Гимназия №125» Чегодаева Л.В. 

МБОУ "Школа № 167" Соловьева Марина 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа №86» Осипанова Наталья 

Геннадьевна 

МБОУ "СОШ № 101" Поликарпова Н. Г. 

МБОУ «СОШ №171» Таксеитова Л.Р. 

МБОУ «СОШ №174» Ахмадиева Г.Т. 

МБОУ «СОШ №72» Шишкина К.А. 

МБОУ «СОШ № 84» Файзеева Г.Д. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 18 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МБОУ "Лицей №110" Еремеева Е.В. 

МБОУ «СОШ №111» Краснова О.Ю. 

МБОУ «Школа № 184» Пикалева И. 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 185» 

Жильцова Н.М. 

МБОУ "Лицей №149" Кириллова Л.В. 

МБОУ «Лицей №23» Шайхутдинова Д.Ш. 

География Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский  

МБОУ «Гимназия №10» Газизуллина Г.К. 

МБОУ «Гимназия №14» Залалдинов Л.З. 

МБОУ «Школа №54» Хабибуллина Н.Р. 

МБОУ «Школа № 119» Шайдуллина М.Ф. 

МБОУ «Гимназия №7 имени 

Героя России А. В. Козина» 

Афанасьева Т. А. 

МБОУ «Школа №9» Мушарапова И.Ф. 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Шакирова Фарида Ринатовна 

МБОУ «Лицей №23» Хайруллину Р.Р. 

МБОУ «Школа № 113» Мухаметзянов Ильяс 

Мулланурович 

МБОУ «Школа № 38» Кашапова И.Р. 

МБОУ «Школа № 49» Тукаева М.Ф. 

МБОУ «Школа №103» Ибрагимова Г.И. 

МБОУ «Школа №132» Озерова Н.А. 

МБОУ «Гимназия №155» Ханнанова Г.М. 

МБОУ «Школа №170» Белоус С.А. 

МБОУ «Лицей №177» Амиров Р.В. 

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования  

Вилкова Л.П. 

Вахитовский  

Приволжский 

 

МБОУ "Школа №80" Узяркин Анатолий 

Леонидович 

МБОУ «Гимназия №96» Воронова Наталья Васильевна 

"МАОУ Лицей №131" Кириллова Светлана Ивановна 

МБОУ "Школа №42"  Ибатуллина Гульназ 

Мирсатовна  

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Сибгатуллина Гульназ 

Юнусовна  

МБОУ "Школа №127" Кириллова Татьяна 

Михайловна 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Шафигуллина Рамзия 

Рашитовна 

МБОУ "Русско-татарская 

школа №98" 

Топыркина Татьяна Павловна 

МАОУ "СОШ №18" Калянова С.П. 

ФГКОУ "Казанское Хайруллина Гульнара 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 19 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



суворовское военное училище Арвелодиевна 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" О.Н. Бугрова 

МБОУ "Школа №82" Комар Алла Владимировна 

МБОУ "Лицей №78 "Фарватер"  Хасаншина Лилия Равильевна 

МБОУ " Гимназия №6" Архипова Т.И. 

МБОУ "Школа №1" Кавиева Р.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кировский 

Московский 

МБЮОУ "Гимназия № 9" Гурьянова Л.Г. 

МБОУ "Школа № 8" Плющенко И.В. 

МБОУ "Гимназия № 122" Садчикова Э.В. 

МБОУ "СОШ № 57" Замалиева Э.Д. 

МБОУ "Гимназия № 94" Сулейманова С.А. 

МБОУ "Гимназия №75" Долгова Т. В. 

МБОУ "Школа №34" Долгова Т. В. 

МБОУ "Гимназия № 50" Халикова И.В. 

МБОУ "Татарская гимназия 

№17" 

Сайфуллина З.Н. 

МБОУ "Гимназия № 3" Халикова Э.Х. 

МБОУ "Школа № 81" Низамова А.Х. 

МБОУ "Школа № 137" Исаева Е.П. 

МБОУ "Гимназия № 102" Фазылова Ю.В. 

МБОУ «Гимназия № 12» Рахматуллина З.Н. 

МБОУ "Гимназия № 152" Акифьева М.В. 

МБОУ "Гимназия № 102 " Захарова Г.В.  

Советский 

 

МБОУ «СОШ №169» Жаброва Л.М. 

МБОУ "СОШ №141 Ильина С.Н. 

МБОУ "Лицей №121 Жарова Е.А. 

МБОУ "Лицей №121 Ефанова С.Ю. 

МБОУ «Школа №84» Гусейнов Д. М. 

МБОУ «Гимназия «180» Степанищева О.В. 

МБОУ "СОШ №171" Пигасова Ю.М. 

МБОУ "Гимназия №183" Таирова Д.Р. 

МБОУ "Лицей №149" Сабирова Г.Р. 

МБОУ "Лицей №159" Полиектова Л.Л. 

МБОУ "Лицей №110" КотловаЛ.В. 

МБОУ «Школа №175» Халикова Венера Закирзяновна 

МБОУ "Школа № 108" Замалиева Ф.Ю. 

МБОУ «Гимназия №90» Миронская Лариса 

Геннадьевна 

МБОУ "Гимназия №93" Шлямина И.Б. 

ОБЖ Ново-

Савиновский 

Авиастроительн

ый 

 

Лицей № 177 Саннатулов А.Э. председатель 

МБОУ "СОШ №62" Камалов Р. Р. 

МАОУ "СОШ №37" Сарбаев И. Е. 

СОШ №91 Логинова И.В. 

СОШ №49 Пименова Т.Б. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 20 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Гимназия № 7 Зиганшин А.О. 

СОШ № 60 Губайдуллин Р.Р. 

Школа №113 Шатунова Е.Ю. 

СОШ № 119 Тюлькин П.И. 

Школа № 38 Раевская Г.Ю. 

Гимназия 14 Залалдинов Л.З. 

Лицей № 26 Тимергалеев Н.Б. 

Приволжский 

Вахитовский 

 

Гимназия № 16 Газизов И.М. глав. судья 

МБОУ «СОШ№48» Гисматулов Р.И. 

МБОУ №127 Загриев И.И. 

Лицей № 5 Ингачева Е.Б. 

лицей № 35 Яковлев Е.В. 

ККШИ  Акбулатов Р.Р. 

МБОУ СОШ № 51 Федоров А.А. 

СОШ № 24 Шарай Р.А. 

СОШ № 129 Азизов Ф.С. 

СОШ № 24 Гайнуллин А.Т. 

Гимназия № 3 Нурмухаметов А.Ф. 

«Гимназия № 19» Хабибрахманов Р.Я. 

Лицей № 186 Рахматуллин А.Т. 

Лицей № 78 Даудов А.А. 

Кировский 

Московский 

 

Школа №81 Тарасов С.А. 

Школа № 102 Комиссаров М.И 

МБОУ №99 Кайнов А.В. 

МБОУ СОШ № 130 Пестерев Ю.А. 

СОШ № 137 Поклад М.В. 

Гимназия № 152 Назмиева Н.В. 

Лицей № 182 Калязин М.К. 

Школа № 64 Новак В.А. 

Лицей-интернат № 2 Гайнутдинов А.З. 

СОШ № 8 Исмагилов А.М. 

Советский 

район 

 

МБОУ "СОШ № 124" Бабаева А.И. 

МБОУ «СОШ№169 Забиров Р.Р 

МБОУ «Гимназия №183» Валиахметов И.Т. 

МБОУ «СОШ №171»  Абузяров А.А. 

МБОУ «СОШ 15» Максина Р.А. 

МБОУ «СОШ № 174» Шамсиев Р.Я. 

МБОУ «СОШ № 72» Тимергалиев Д.М. 

МБОУ «Лицей №149» Хайруллин М.Х. 

МБОУ «Лицей №110» Халлиуллина Е.Ю. 

МБОУ "Гимназия 8" Пичугин С. А. 

Школа № 86 Мотрохина Л.Р. 

МБОУ "Лицей № 159" Хайруллина Р.Р. 

Биология Авиастроительн МБОУ «Гимназия №10» Газизуллина Г.К. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 21 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



ый  

Ново-

Савиновский  

МБОУ «Школа №54» Миндукова С.Б. 

МБОУ «Школа №9» Петрова .В. 

МБОУ «Лицей №23» Камалова Т.А. 

МБОУ «СОШ №170 с УИОП» Миннебаева Ф.Р. 

МБОУ «Школа №85» Домрачева Ю.В.,  

МБОУ «Школа №103» Смирнова А.А. 

МБОУ «Школа №113» Минкабирова Р.Г. 

МАОУ «Лицей №146 

“Ресурс”» 

Ахмадеева Э.Х. 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Гарипов Ильнар Ханифович 

МБОУ «Лицей №177» Сергеева С.В. 

ГАОУ «АДымнар-Казань» Краснова И.В. 

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования  

Новикова С.В. 

Вахитовский 

Приволжский 

 

МБОУ "Школа №80" Шакирова Гульназ Зиннатовна 

МАОУ "Гимназия №19 Поликарпова А.А. 

МБОУ "Русско-татарская 

школа №98" 

Ибрагимов Ильназ Хамитович 

Школа №13 Яшина Е.В. 

МБОУ "Гимназия №27" Муллаянова Зульфия 

Камиловна 

МАОУ "Гимназия №139-Центр 

образования" Приволжского 

района г. Казани 

Якупова Венера Фаритовна 

МБОУ "Школа №10" Ахметова Алсу 

Миннаихметовна 

МБОУ "Школа №42"  Даминова Гульчечек 

Нургалиевна  

ОШИ «IT-лицей» КФУ Мирсаитов Н.Г. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Сафиуллина Наталья 

Ивановна  

ОШИ «IT-лицей» КФУ Шарафаеева Ч.Р. 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Бондарчук Наталья 

Витальевна 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Н.П. Мищенко 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Г.А. Абдуллина 

МБОУ" Гимназия №6" Шайхутдинова Н.Ф. 

МБОУ "Школа №1" Кавиева Р.А. 

МАОУ"СОШ№39" Едранова Анастасия 

Владимировна 

МАОУ СОШИ СОлНЦе Кормильцева Инна Петровна 

Кировский 

Московский 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Маликова Ф.А. 

МБОУ СОШ № 67" Минуллин Р.Р. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 22 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МБОУ "Гимназия№ 4" Краскова Р.М. 

МБОУ "Гимназия № 94" Сергеева Е.А. 

МБОУ "Гимназия № 102 им. 

М.С.Устиновой" 

Анищук А.Ф. 

МБОУ "Школа № 70" Павлова Н.В. 

МБОУ "Гимназия № 122" Малова С.Н. 

СОШ № 57 Гайнуллина  Т.И. 

МБОУ "Гимназия №9" Иванова Л.Г. 

МБОУ "Гимназия № 152" Гиниатуллина С.В. 

МАОУ «Лицей-интернат №2» Вагапов Б.Т. 

Советский 

 

МБОУ "СОШ №141" Ганина С.В. 

Лицей №121им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Брекоткина Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Гимназия №93» Гатауллина Раиля 

Искандаровна 

МБОУ «Школа № 111» Ташева Надежда 

Владимировна 

МБОУ "СОШ №167 Самигуллина А.Р. 

МБОУ "Лицей № 121" Миннуллина Е.В. 

МБОУ "Гимназия № 125" Митрошина С.А. 

МБОУ "СОШ №72" Мосолова Л.А. 

МБОУ "Гимназия № 20" Бариева А.И. 

МБОУ "СОШ № 86" Ахметшина Г.З. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физика 

 

Ново-

Савиновский 

МАОУ «Лицей-интернат №7» Шайхулин И.С. 

МБОУ «Школа №49»  Дудолина М.А. 

МАОУ «Лицей-интернат 7» Сеидов Эльчин Миркамил 

оглы 

МБОУ «Лицей №177» Чуркин К.О 

МБОУ «СОШ №170 с УИОП» Титова И.В. 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Саматов Рифат Фанисович 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Закиров Джаудат Усманович 

МБОУ «Школа №113» Митрошина А.А. 

МБОУ «Школа №71» г.Казани  Мубаракшина Светлана 

Рашидовна 

Авиастроительн

ый 

МБОУ «Лицей №145» Валиуллина Н.В. 

Приволжский 

Вахитовский 

 

МАОУ "Гимназия №19 Христофорова Н.Ю. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Храмова О.Н. 

"МАОУ Лицей №131" Заяц А.Е. 

"МАОУ Лицей №131" Синцова Ю.В. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 23 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



"МАОУ Лицей №131" Петрова О.А. 

"МАОУ Лицей №131" Серебрянская Л.М. 

МБОУ «Школа № 12» Алтынбаева Л.А. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Мубаракшин Р.И. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Тележников Н.В. 

Школа СОлЦе Сомов А.Р 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Заболотский А.А. 

МБОУ "Гимназия 96" Ракова Э.Э. 

ОШИ «IT-Лицей» КФУ Гайнутдинова С.З. 

ОШИ «IT-Лицей» КФУ Лучкин Р.Г. 

МБОУ «Школа № 51» Чепик Г.В. 

МБОУ "СОШ №39" Орлова И.В. 

МБОУ «Лицей № 5» Селиванова Г.В. 

МБОУ «Школа №42» Гатина Люция Рафиковка  

МБОУ «Гимназия №139» Тахавиев И.Д. 

Кировский 

Московский 

 

МБОУ "СОШ №151" Ланцова Т.И. 

МБОУ «Гимназия №94» Эткеева М.Г. 

МАОУ "Лицей-интернат №4" Осман Аслан 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Шакиров И.А. 

МБОУ "СОШ №20" Соловьева О.П. 

Советский 

 

МБОУ "Гимназия №8" Мироненко Т.О. 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей №187» 

Захаров И.В. 

МБОУ "СОШ №15" Желифонова А.М. 

МБОУ «ООШ № 108» Фахрисламов И.А. 

МБОУ "Лицей №149" Нигматуллин И.Н. 

МБОУ «Лицей №187» Захаров И.В. 

Физическая 

культура 

Ново-

Савиновский 

МБОУ "Школа №113" Рыжов А.В. 

МБОУ "СОШ № 132" Хубатуллина А.И. 

МБОУ "Школа № 89" Гатина О.Ю. 

МБОУ "Гимназия № 36" Мартынова Т.Г. 

МБОУ "Школа № 62" Соловьев В. М. 

МБОУ «Школа № 165» Штыкова О.В. 

Инженерный лицей КНИТУ-

КАИ 

Пестова А.А. 

МБОУ «СОШ №170 с УИОП» Саппарова А.Ю. 

МБОУ «Лицей №177» Гладков С.В. 

МБОУ «Школа №71» Зарипов Ильфат Марселевич 

Советский МБОУ "СОШ № 84" Яшина Т.Н. 

МБОУ "Гимназия №183» Валиахметов Ильшат 

Гайсович 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 24 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МБОУ «Лицей № 159» Барлев  Виктор 

Александрович 

МБОУ "Гимназия № 8" Куприянов Б.А. 

МБОУ «Школа № 183» Валиахметов И.Г. 

МБОУ «Лицей № 185» Гатауллин М.Э. 

МБОУ «Школа № 86» Киямов Айнур Айратович 

МБОУ "Лицей №149" Бурханова Г.Г.  

Московский 

Кировский 

МБОУ "Школа № 81" Черепанова В.В. 

МБОУ "Гимназия № 75" Чебуков И.А. 

МБОУ "Школа № 34" Багаутдинов И.З. 

МБОУ "Гимназия № 15" Ибрагимов А.М. 

МАОУ "Лицей-интернат №2" Шакиров Р.Р. 

МБОУ «Лицей № 182» Антонова С.В. 

Вахитовский 

Приволжский 

МБОУ "Лицей №78" Кожилкина Ю.В. 

МБОУ "Гимназия № 96" Самарина И.В. 

МБОУ "Лицей №83 -ЦО" Исакова И.Ю. 

МАОУ "Школа № 39" Файзулаев А. Л. 

МБОУ «Лицей №35-

образовательный центр 

«Галактика» 

Хузиахметова И.И. 

Английский 

язык 

(письменны

й тур) 

Авиастроительн

ый  

Ново-

Савиновский 

МБОУ «Гимназия №33» Шарафутдинова Э.Р. 

МБОУ «Гимназия №33» Егорова Юлия Евгеньевна 

МБОУ «Лицей №145» Еремина Э.Г. 

МБОУ «Школа №85» Овчинникова В.Л. 

Лицей-интернат №7 Мухаметов Ильдус Ильясович 

Лицей-интернат №7 Гайнуллин Г.С. 

Лицей-интернат №7 Мухитдинов И.Ф. 

МБОУ «Школа №54» Ермолаева И.Н. 

МБОУ «Школа №132» Шашкина О,В, 

МАОУ «Лицей №146» Оганесян Л.М. 

МБОУ «Гимназия №155» Хайруллина Л.М. 

МБОУ «Школа №9» Гарипова Жанна Николаевна 

МБОУ «Школа 132» Николаева Л.П. 

МБОУ «Школа 132» Краснова Марина Викторовна 

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования 

Галимзянова Эльвира 

Нурисламовна 

МАОУ «Лицей №146 » Низамутдинова Р.С. 

МБОУ «Лицей №177» Филимонова Е.А. 

МБОУ Гимназия № 179  Калмыкова О.А. 

МБОУ «Школа № 91» Панфилова М.М. 

МБОУ «Школа №113» Гафиятуллина Р.Р. 

МБОУ «Школа №113» Хамитова З.В. 

МБОУ «Школа №71»  Ефимова Ольга 

Александровна 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 25 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



П/г 360 Балахчева Ирина Михайловна 

Вахитовский 

Приволжский 

МБОУ "Школа №80 Файзуллина Динара 

Кадыровна 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Карзевич Полина 

Владимировна 

МБОУ “Гимназия№52” Сосипатрова Наталья 

Михайловна 

МБОУ “Гимназия№52” Саландаева Ольга 

Вячеславовна 

МАОУ “Гимназия№19” Мустафин Равиль Раилевич 

МАОУ “Школа № 39” Заморий Вероника Валерьевна 

МАОУ “Гимназия№19” Тишина Ирина 

Константиновна 

МАОУ “Гимназия№19” Султанова Лейла Шамилевна 

МАОУ "Гимназия №19 Сахабудинова Х.Ф. 

МБОУ "Гимназия №27" Сабирзянова Ляля Хабировна 

МАОУ "Гимназия №139-Центр 

образования"  

Онегина Лариса Николаевна 

"МАОУ Лицей №131" Бариева Луиза Каюмовна 

"МАОУ Лицей №131" Серебрякова Марина 

Геннадьевна 

"МАОУ Лицей №131" Рахманова Ляйля Рустямовна 

МБОУ "Школа №10" Сайманова Асия Ильдаровна 

МБОУ "Школа №42" Валеева С.А 

Лицей № 116 Бабинцева Н.Л. 

МБОУ "СОШ №73" Зубакова Надежда Николаевна 

 МАОУ " СОШ№39" Нейман Галина Альбертовна 

 МАОУ " СОШ№39" Нейман Алина Альбертовна 

 МАОУ " СОШ№39" Тинчурина Т.В. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Шакурова Елена Анатольевна 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Усманова Алла Рифатовна 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского" КФУ 

Швейкина Марина 

Николаевна  

МБОУ "Лицей №35" Галеева Гульшат Камиловна 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Багаутдинова Алла Радиковна 

МАОУ "СОШ №18" Штром Т.К 

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Васильева Надежда 

Алексеевна 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Д.Ю. Тагирова 

МБОУ "Школа №82 Сафиуллина Алсу Фаритовна 

МБОУ "Лицей №78 "Фарватер"  Шарафеева Вагиза Вакиловна 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 26 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МБОУ "Гимназия №6" Матвеева Эльвира Хамитовна 

МБОУ "Школа №1" Садыйкова И.И. 

МБОУ "Гимназия №27" Файзулина Алия Вакильевна 

Колледж информационных 

тенологий при КНИТУ-КАИ 

Кузнецова Ольга 

Владимировна 

МБОУ "Лицей №35" Пиморзина Алсу Анваровна 

МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива"  

Смага Динара Фердинандовна 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Сайфутдинова Лейсан 

Фарзетдиновна 

МБОУ "Школа №82 Сафиуллина Алсу Фаритовна 

МБОУ "Гимназия 96" Ахметзянова Гульназ 

Фанисовна 

МАОУ СОШИ "СОлНЦе", 

МБОУ СОШ №51  

Вавилова Гульнара Ахметовна 

ОШИ «IT-Лицей» КФУ Хузина Чулпан Вилдановна 

МБОУ "Русско-татарская 

школа №98" 

Шугина Регина Михайловна 

Кировский 

Московский 

МБОУ "Гимназия №152» Романчева А.Р. 

МБОУ "Школа № 153» Давыдова О.В. 

МБОУ «Гимназия №122» Демишкевич Е.В. 

 "Лицей-интернат №2» Колесников Д.П. 

МБОУ "Гимназия №17» Хайбуллина Г.Н. 

МБОУ "Школа №57» Балитова Г.Р. 

 "Гимназия-интернат №4» Кэрулы Н.Ф. 

МБОУ «Гимназия №122» Макарова Е.В. 

МБОУ «Гимназия №102» Зотова А.Р. 

МБОУ " Школа № 55" Маликова А.А. 

МБОУ "СОШ № 20" Гилязутдинова Р.Ш. 

МБОУ "Гимназия № 75" Александрова А.А. 

МБОУ "Гимназия № 102" Зотова А.Р. 

"Гимназия - интернат № 4" Шакирзянова Л.М. 

МБОУ "Гимназия № 102" Черноудова А.А. 

МБОУ "Гимназия № 102" Зарипова А.И. 

МБОУ "Школа № 81" Андреева Н.С. 

МБОУ " Школа № 153" Калинина Е.Н. 

МБОУ «Гимназия №122» Герчикова И.Е. 

МБОУ "Гимназия №17» Хайбуллина Г.Н. 

МБОУ "Гимназия № 75» Алешечкина О.В. 

МБОУ «Школа 137» Елесина Нурия Раисовна 

МБОУ "Гимназия № 102" Кардаильская Ольга 

Александровна 

МБОУ «Школа 64» Мухаметзарипова Диляра 

Равилевна 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 27 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МБОУ "Гимназия № 102" Одинцова Майя Наилевна 

МБОУ "Гимназия № 102" Хисматуллина Эльвира 

Равилевна 

МБОУ "Гимназия № 102" Хабибрахманова Римма 

Рафаэлевна 

Лицей-интернат № 2 Камалов Айдар Гумарович 

Лицей-интернат № 2 Гиниятов Айзат Данилович 

МБОУ «Лицей № 182» Кабанова Инна Юрьевна 

МБОУ «Лицей № 182» Букашева Лилия Хамитовна 

Советский 

 

МБОУ "СОШ №169" Кузнецова Э. А. 

МБОУ "Школа № 161" Гусейнова Н.Г. 

МБОУ «Гимназия №93» Савельева А. Х. 

МАОУ «Лицей №121» Бердинская О.Н. 

МБОУ «Гимназия №140»  Бикмиева Н.З. 

МБОУ «Гимназия №8» Брусова Л. В. 

Многопрофильная школа №181 Габдрахманова Е.С. 

Лицей №180 Абейдуллова Айгель 

Телгатовна 

Лицей №180 Хабибулина Зиля Зарифовна 

МБОУ "Лицей №149" Миргалеева Д.Р. 

МБОУ «Гимназия № 183» Набиева Ю.Т. 

МБОУ "Гимназия №183" Чалиян К.М. 

МБОУ «Школа №84» Баринова Лада Евгеньевна 

МБОУ «Гимназия №180» Гатиятуллина Ю.А. 

МБОУ "Школа № 184" Хисматова Р.Р. 

Химия  

 

 

 

 

 

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский 

МБОУ «Гимназия №36» Хусаинова А.И. 

МБОУ «Лицей №145» Дмитрук И.Ю. 

МБОУ «Школа №9» Хайруллина Э.В. 

МБОУ «Лицей №23» Лаврентьева Н.Н. 

МБОУ «Гимназия №155» Садриева Г.К. 

МБОУ «Лицей №177» Сидоров А.В. 

МБОУ Гимназия №179   Анисимова М.В. 

МАОУ «Лицей-интернат 7» Арентова Р.С. 

МБОУ «Школа №119» Егоров Г.В. 

Инженерный лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Нигматуллин Т.Ф. 

МБОУ «Школа №113» Замальтдинова А.М. 

ГАОУ «Адымнар-Казань» Самохина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

МАОУ "Гимназия №19 Зиятдинова Н.Г. 

МБОУ "Гимназия №27" Муллаянова З.К. 

МАОУ "Гимназия №139-Центр 

образования"  

Аблямитова Т.А. 

"МАОУ Лицей №131" Хабибуллина А.Б. 

"МАОУ Лицей №131" Курамшин Б.К. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 28 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



 

 

 

 

Приволжский 

Вахитовский  

 

МБОУ "Школа №42"  Валиуллин Д.Л.  

МБОУ «Школа №42» Валиева Д.Н.  

ОШИ «IT-лицей» КФУ Халикова Ф. Д. 

ОШИ «IT-лицей» КФУ Массарова Е.О. 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского "КФУ 

Романова О.Н.  

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное училище 

Смирнова Н.Л. 

МБОУ " Гимназия №6" Ахметзянова А.Р. 

МАОУ "СОШ №39"  Ярошевская В.А. 

 

 

 

Кировский 

Московский 

Гимназия №102 Гибадуллина З.М. 

МБОУ "Гимназия №2" Халиуллина Л.К. 

Гимназия №75 Сергеева И.Ю. 

Гимназия №3 Хусаинова Р.Ф. 

Гимназия №122 Гайфуллина А.З. 

Лицей – интернат №2 Зиганшин Р.Г. 

 

Советский 

 

МБОУ "СОШ№141" Гареева Э.Р. 

МБОУ «Школа №86» Хуснутдинова Д.Х. 

МБОУ "Гимназия №180» Галеев И.И. 

МБОУ «Школа №175» Нуриева З.З. 

МБОУ "Лицей №121 Тухватова Р.А. 

МБОУ "Лицей №159" Нуриева А.И. 

МБОУ "СОШ №72" Дубровская Н.Л. 

Технология 

(девушки) 

Ново-

Савиновский 

Авиастроительн

ый 

 

МБОУ «Гимназия №7» Терентьева Т.А. 

МБОУ «СОШ № 143» Голоднова Л.В. 

МБОУ «Гимназия № 33» Багаветдинова А.Б. 

СОШ № 91 Касимова М.А. 

МБОУ «Гимназия № 5» Яруллина Г.Г. 

МБОУ «Лицей № 145» Митрофанова И.А. 

СОШ «Усмания», СОШ № 112 Ульянова Л.Н. 

СОШ № 62 Волкова М.Ю. 

Приволжский 

Вахитовский 

 

МБОУ «СОШ №98» Чижова С.А. 

МБОУ "СОШ №42" Бочкарева М.А. 

МБОУ «СОШ №98» Илларионова А.А. 

МБОУ «СОШ №98» Оганезова К.Х. 

МБОУ «СОШ №98» Чайка Н.В. 

МБОУ «СОШ №13» Абросимова Е.В. 

МБОУ "Гимназия № 27" Габитова Р.А. 

Лицей № 78 Кудрявцева В.М. 

Кировский 

Московский 

 

МУК №1 Ильина Т.Н. 

МУК №1 Камальдинова Ф.М. 

МУК №1 Королева О.Г 

МУК №1 Батина А.В. 

Гимназия № 20 Коробьина Л.Р. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 29 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МБОУ "Школа № 70" Власова М.В. 

Советский 

район 

 

МБОУ СОШ №175 Билялова Р.Н. 

Лицей № 110 Баширова О.В. 

МБОУ "СОШ№171 Мустафина Л.Э. 

МБОУ "СОШ№22" Мартынова Е.П.   

Школа № 183 Шаяхметова А.Г. 

сош № 180 Дмитриева Л.Ю. 

МБОУ "Школа № 111" Тимофеева Т.Г. 

Технология 

(юноши) 

Авиастроительн

ый   

Ново-

Савиновский 

 

МБОУ «Школа №62» Вашурин Н.М. 

МБОУ "Школа № 143" Бариев И.Б. 

Инженерный лицей Серегин С.В. 

СОШ № 170 Блинникова И.Н. 

МБОУ «Школа № 85» Афанасьева Е.Е. 

Приволжский 

Вахитовский 

 

МАОУ "Гимназия №19" Сафин А.А. 

МБОУ "Школа №127" Загриев И.И. 

МБОУ "Школа № 10" Хайдаров Р.И. 

МБОУ «СОШ №98» Поляков В.Н. 

МБОУ «СОШ №98» Кондрашкин М.В. 

Школа № 39 Хаматгалеев К.М. 

Казанское суворовское военное 

училище 

Петров С.М. 

Гимназия № 96 Хомяков А.А. 

IT лицей Гимранов Т.С. 

Лицей № 78 Хасанов Р.А. 

СОШ № 69 Гарипов Ф.А. 

Лицей № 186 Аминов Р.Н. 

Кировский 

Московский 

 

МУК №1 (Гимназия № 102) Галимуллин Р.Р. 

Школа № 34 Авхадиев И.М. 

МУК №1 (Гимназия № 102) Халиков Ф.Р. 

МУК №1 (Гимназия № 102) Дрофа И.М. 

МУК №1 (Гимназия № 102) Хатамова О.И. 

МУК №1 (Гимназия № 102) Розенталь И.А. 

МУК №1 (Гимназия № 102) Тыртышный А.А. 

МУК № 1 (Гимназия № 102) Игошин Ю.В. 

Советский 

район 

 

МБОУ "СОШ № 175 Хузин Ф.С. 

МБОУ "Гимназия № 180" Юнусов И.Ш. 

МУК  Шакирзянов Д.З. 

МБОУ "СОШ № 161" Воробьев В.Я. 

МУК  Лаптева Н.Н. 

Гимназия № 93 Харитонов С.К. 

Гимназия № 183 Казанцев Р.А. 

СОШ № 171 Гильмутдинов И.Ш.  

 

Список жюри муниципального этапа республиканской олимпиады школьников 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 30 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Предмет Район Образовательное 

учреждение 

ФИО учителя 

Арабский 

язык  

Авиастроительн

ый 

ЧОУ «Школа «Усмания» Загидуллина З.С. 

Московский Гимназия № 2 Камалова Т.Ф. 

Ново-

Савиновский 

МБОУ "СОШ №113" Мухаметзянов И.М. 

Турецкий 

язык 

Кировский 

Московский 

МАОУ «Гимназия-интернат 

№4» 

Гиззатуллин Т.Р. 

МАОУ «Гимназия-интернат 

№4» 

Шавалиева А.И. 

МАОУ «Гимназия-интернат 

№4» 

Шакирова И.А. 

МАОУ «Гимназия-интернат 

№4» 

Газизуллина Э.А. 

МАОУ «Лицей-интернат № 2» Хаббанов И.И. 

МБОУ "Гимназия №12" Акташ Х. 

Вахитовский МБУДО "Многонациональная 

воскресная школа" 

Махмутова Э.А. 

Ново-

Савиновский 

ООШ 30 Бариева Зиля Равилевна 

МАОУ «Лицей-интернат №7» Шавалиев А.Р. 

Геология Авиастроительн

ый  

Ново-

Савиновский 

 

МБОУ «Школа №54» Хабибуллина Н.Р. 

МБОУ «Гимназия №7 имени 

Героя России А. В. Козина» 

Афанасьева Т. А. 

МБОУ «Школа №113» Мухаметзянов И.М. 

МБОУ «Школа №170» Аглямова А.Г. 

МБОУ «Лицей №177» Амиров Р.В. 

Вахитовский  

Приволжский 

 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского " КФУ 

Сибгатуллина Гульназ  

Юнусовна  

МБОУ "Лицей№35" Князькина Е.П. 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Шафигуллина Рамзия 

Рашитовна 

МАОУ " СОШ №18" Калянова С.П. 

МБОУ "Лицей №83-ЦО" Бугрова О.Н. 

Кировский 

Московский 

МБЮОУ "Гимназия № 9" Гурьянова Л.Г. 

МБОУ "Гимназия №75" Клюкина И.Н. 

МБОУ "Гимназия № 50" Халикова И.В. 

МБОУ "Татарская гимназия 

№17" 

Сайфуллина З.Н. 

Советский МБОУ "Гимназия №93 Шлямина И.Б. 

МБОУ "СОШ №141 Ильина С.Н. 

История 

Татарстана и 

татарского 

Авиастроительн

ый 

Ново-

МБОУ «Гимназия №10» Валитова З.К. 

МБОУ «Гимназия №13» Низамова Л.Г. 

МБОУ «Лицей №177» Шамсувалеева Р.Р. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 31 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



народа Савиновский МБОУ Гимназия № 179   Захарова Р.А. 

МБОУ «Лицей №23» Апаков Р.Х. 

Вахитовский 

Приволжский 

МБОУ "Школа №80" Кузнецова Евгения 

Анатольевна 

МБОУ "Гимназия №27" Надиманова Зульфия 

Мансуровна 

ОШИ "Лицей имени Н.А. 

Лобачевского" 

Билалова  Дина Султановна 

МБОУ "Школа №127" Гиматдинов Руслан 

Рафисович 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Муллабаева Айгуль 

Азхаровна 

МАОУ " СОШ №18" Марданшина Е.М. 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Волкова Э.Н. 

Московский МБ ОУ "СОШ № 20" Салимова З.М. 

Гимназия № 15 Хайруллина З.З. 

Советский 

 

МБОУ «Лицей №149» Абдреева А.В. 

МБОУ "СОШ № 171" Хуснутдинова Г.Г. 

Русский язык 

для учащихся 

школ с 

родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Ново-

Савиновский 

Авиастроительн

ый 

 

МАОУ «Лицей-интернат №7» Заславская Е. А.  

МБОУ «Гимназия № 10» Каримова К.Ш. 

МБОУ "СОШ № 9" Михеев А. В. 

Школа № 112 Жаворонкова Н.Н. 

Школа № 112 Габдуллина А.Р. 

Лицей № 26 Муртазина Э.И. 

Школа № 85 Зарипова Р.Р. 

МБОУ «Гимназия № 155» Шигапова Л. М. 

 

 

 

 

Приволжский 

Вахитовский 

 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16" 

Валиева Э. Э. 

МБОУ "Гимназия №27" Каюмова А.М. 

МБОУ "Гимназия №27" Яруллина Г.Р. 

МБОУ "Гимназия №27" Бикметова Р.И. 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16" 

Давлетшина Ф.А. 

МБОУ "Школа № 68" Кокшина М.Л. 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16" 

Абдрахманова Н. Г. 

Московский 

Кировский 

гимназия № 17 Насибуллина Л.М. 

Гимназия № 2 Мухутдинова Э.Л. 

Гимназия № 2 Шарипова З.Н. 

Лицей-интернат № 2 Васильева М.М. 

Гимназия-интернат №4 Файзуллина З.Ф. 

Гимназия № 152 Тенишева Н.М. 

Школа № 81 Блатыкова И.Р. 

Школа № 87 Шарафуллина Л.Ф. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 32 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Гимназия № 12 Шагиева С.В. 

Татарская гимназия №15 Сабирова Е.В. 

Советский 

 

Лицей № 149 Гафиятуллина Г.А. 

Гимназия № 20 Лебедева Л.В. 

СОШ № 167 Нигматуллина А.С. 

МБОУ "Школа № 175" Николаева А.Н. 

Русская 

литература 

для учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

Ново-

Савиновский 

Авиастроительн

ый 

 

МАОУ «Лицей-интернат №7» Ахматова Т. В.  

МБОУ «Гимназия № 10» Каримова К.Ш. 

МБОУ "Гимназия № 13" Шакирова А.М. 

МБОУ "Лицей № 23" Шайхутдинова Д.Ш. 

Школа № 71 Фатхуллина А.Р. 

МБОУ «Гимназия № 155» Хабибуллина А.С. 

МБОУ «Гимназия № 155» Шигапова Л. М. 

Приволжский 

Вахитовский 

 

МБОУ "Гимназия №27" Бикметова Р.И. 

МБОУ "Гимназия № 27" Толстова В.И. 

МБОУ «Татаро-английская 

гимназия №16» 

Валиева Э.Э. 

МБОУ «Татаро-английская 

гимназия №16» 

Абдрахманова Н.Г. 

МБОУ «СОШ №48» Курдибан О.Б. 

МБОУ "Гимназия № 18" Пашкова С.Ф. 

Московский 

Кировский 

Гимназия № 17 Насибуллина Л.М. 

Гимназия № 2 Шарипова З.Н. 

Гимназия № 2 Мухутдинова Э.Л. 

Лицей-интернат №2 Васильева М.М. 

Гимназия № 3 Хамидуллина И.Н. 

Гимназия № 12 Шагеева С.В. 

Гимназия - интернат № 4 Файзуллина З.Ф. 

Гимназия - интернат № 4 Ихсанова А.А. 

Школа № 87 Шарафуллина Л.Ф. 

Татарская гимназия №15 Сабирова Е.В. 

Советский район 

 

Гимназия № 20 Хафизова Л.А.. 

СОШ № 167 Соловьева М.Г. 

МБОУ "Школа № 175" Гузенфельд Р.Л. 

МБОУ "Лицей №159" Аскарова Д. Ф. 

МБОУ "Многопрофильная 

школа №181" 

Габдуллазянова А.Ф. 

МБОУ "Гимназия №183" Хашитова Л.С. 

Лицей № 149 Гафиятуллина Г.А. 

Школа № 187 Шайхутдинова Д.Ш. 

МБОУ "Гимназия №8-Центр 

образования" 

Ваганова А. И.  

МБОУ "Школа №144" Макарова И. А. 

МАОУ "Школа№141" Сунгатуллина Р.Ф. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 33 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Родной 

(татарский) 

язык для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский  

МБОУ «Гимназия №14» Валеева Г.К. 

МБОУ «Школа №62» Габдуллина Ф.А. 

МБОУ «Гимназия №36» Зайнуллина А.М. 

МБОУ «Школа №54» Юсупова  Ф.Т. 

МБОУ «Адымнар-Казань» Гараева Л.И. 

МБОУ «Школа №9» Шарипова С.Г. 

МБОУ «Школа №9» Галимова Л.И. 

МБОУ «Лицей №23» Лазарева Г.Р. 

МБОУ «Школа №49» Сиразутдинова З.П. 

МБОУ «Школа №85» Исмагилова И.И. 

МБОУ "Школа №89" Хусниева А.С. 

МБОУ «Школа №103» Хайрутдинова А.Х. 

МБОУ «Школа №113» Хасанова И.А. 

МБОУ «Школа №113» Рахманкулова Р.М. 

МБОУ «Школа №132» Губеева Р.Н. 

МБОУ «Школа №143» Садыкова А.Х. 

МАОУ «Лицей №146 

“Ресурс”» 

Агмалетдинова Р.Н. 

МАОУ «Школа №165» Хуснутдинова Р.Н. 

МБОУ «Школа №170» Назмеева А.М. 

МБОУ «Лицей №177» Вафина М.Р.  

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования  

Ахметзянова А.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приволжский 

Вахитовский 

МАОУ "Гимназия №19 Галаветдинова  Гюзелия 

Хамитовна 

МАОУ "Гимназия №19 Залялеева  Алсу Котдусовна 

Школа №13 Губайдуллина Ф.Р. 

МБОУ "Школа №68" Назмутдинова Гульназ 

Тагировна 

МБОУ «Гимназия №28» Гильманшина Алия Ренатовна 

МБОУ "Русско-татарская 

средняя общеобразовательная 

школа № 129" 

Шакирова Рушания Азгаровна 

"МАОУ Лицей №131" Загидуллина Эльвира 

Котдусовна 

Лицей № 116 Габдинова З.А. 

МБОУ "СОШ №73" Арсланова Аниса Даулиевна 

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского "КФУ 

Харисова Гульназ    

Фаритовна  

ОШИ "Лицей имени Н.И. 

Лобачевского "КФУ 

Мухаметшин Фанис 

Мухаметгалиевич  

МБОУ "Лицей №35" Ханнанова М.Х. 

МБОУ "Лицей №35" Гилязова Г.Ф. 

МБОУ "Лицей №186 - Багаутдинова Нурия 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 34 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



"Перспектива"  Гуллюмутдиновна 

МБОУ "Школа №127" Бахтеева Гульчачак Фоатовна 

МАОУ "СОШ №18" Билалова Л.Р. 

МБОУ "Лицей №83 - ЦО" Галиева А.И. 

МБОУ "Школа №82" Яковлева Роза Анатольевна 

МБОУ " Гимназия №6" Гусманова Н.Х. 

МБОУ "Гимназия 96" мифтахутдинова Альфия 

Захраповна 

МАОУ" Школа №39" Салихова Суюмбика 

Мидхатовна 

МБОУ "Лицей №5" Тагирова Г.Г. 

МБОУ «Школа № 98» Игтисамова Ландыш 

Ильгизаровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кировский 

Московский 

Школа №70  Гарифуллина Г.Р. 

Гимназия№50 Зиннатуллина М.А. 

 Школа № 81  Бламыкова И.Р. 

Школа №32 Сабирова А.З. 

Школа №70 Садриева Г.Р. 

Гимназия № 152 Тенишева Н.М. 

Школа №130 Газизова Г.В. 

Гимназия №9 Могомедова А.Ф. 

Школа №34 Гимадеева Н. Р. 

Гимназия № 102 Аппазова Н.Н. 

Школа №70  Артюшина М.С. 

Гимназия 94  Нургалиева Г.М. 

Школа № 130 Газизова Г.В. 

Гимназия № 94 Зарипова А.М. 

Школа № 57 Маткулова Ч.Ф. 

Школа № 81 Сафиуллина Г.М. 

Школа №70 Якубова Н.Г. 

Школа №137 Муллахметова Р.К. 

Советский 

 

МБОУ "Гимназия №90" Габдулхакова Г. Р. 

МБОУ «Школа №161» Девятеева А.А.  

МБОУ «Лицей № 159» Аскарова Джаухария 

Фаритовна 

МАОУ "Лицей№121" Валиуллина Р. Х. 

МБОУ "Школа №175" Мустафина А.В. 

МБОУ "Школа №167" Набиуллина З. Х. 

Татарский 

язык для 

учащихся 

русскоязычны

х групп школ 

с русским 

Ново-

Савиновский 

Авиастроительн

ый 

МБОУ «Гимназия №14» Шайхетдинова Ф.Н. 

МАОУ «Гимназия № 37» Фахрутдинова А.Р. 

МАОУ «Гимназия № 37» Денисова Г.Р. 

МБОУ «Школа №54» Юсупова Ф.Т. 

МБОУ «Школа №62» Ибрагимова Э.С. 

МБОУ «Лицей №26» Тухфатуллова Г.Ф. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 35 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



языком 

обучения 

МБОУ «Лицей №145» Шайхутдинова Р.С. 

МБОУ «Гимназия №7 имени 

Героя России А. В. Козина» 

Набиуллина Т. Г. 

МБОУ «Школа №9» Акашина Н.М. 

МБОУ «Лицей №23» Лазарева Г.Р. 

МБОУ «Школа №71»  Хайруллина А.Р. 

МБОУ «Школа №85» Фатыхова Э.Р.,  

МБОУ «Школа №103» Зайнуллина Г.Х. 

МБОУ «Школа №113» Хасанова И.А. 

МБОУ «Школа №113» Рахманкулова Р.М. 

МБОУ «Школа №132» Губеева Р.Н. 

МБОУ «Школа №170» Халитова Л.А. 

МБОУ «Лицей №177» Очерцова Л.И. 

МБОУ Гимназия № 179 – 

центр образования  

Габдеева Ф.Р. 

МБОУ «Школа №9» Ахмадуллина Л.И.  

МБОУ «Школа №9» Шайдуллина ЛС 

ООШ 30 Ахмаева Э.З. 

Приволжский 

Вахитовский 

МАОУ "Гимназия №19 Зинатуллина Чулпан 

Хабировна 

МБОУ "Школа №42"  Заитова Гузалия Ахтямовна  

МБОУ "Школа №80" Сабирова Ляйля Гумеровна 

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"  

Шарафутдинова Лейла 

Миргалимовна 

МАОУ «СОШ №39» Абсалямова Ильмира 

Хамитован 

Кировский 

Московский 

Гимназия №9 Абитова Я.С. 

Гимназия №9 Могомедова А.Ф. 

Гимназия №75 Махмутова Г.М. 

Школа № 122 Расулова Р.А. 

Школа № 70 Артюшина М.С. 

Школа №137 Муллахметова Р.К. 

Гимназия № 8 Бариева Э.А. 

Гимназия № 12 Хузина Р.Т. 

Лицей-интернат №2 Каримова Р.Г. 

Лицей-интернат №2 Ибатулллин Р.Р. 

Гимназия 94  Сафина Р.Г. 

Школа № 87  Хасанова Л. Р. 

Лицей-интернат №2  Хаббанов И.И. 

Советский МБОУ "Лицей №159" Аскарова Д. Ф. 

МБОУ "Многопрофильная 

школа №181" 

Габдуллазянова А.Ф. 

МБОУ "Гимназия №183" Хашитова Л.С. 

МБОУ "Школа №144" Макарова И. А. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 36 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МАОУ "Школа№141" Сунгатуллина Р.Ф. 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 185» 

Хадеева И.И. 

МБОУ «Школа №86» Минсадыкова Гузель 

Наилевна 

 

Родная 

(татарская) 

литература 

для учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский  

 

МБОУ «Гимназия №10» Саляхова З.Г. 

МБОУ «Гимназия №13» Шагараева А.И. 

МБОУ «Гимназия № 155» Хайруллина А.С. 

Вахитовский  

Приволжский 

 

МБОУ "Гимназия №27" Нурмиева Гульгена Вазыховна 

МБОУ "Татарская гимназия 

№1 им. Г. Тукая"  

Хуснутдинова Эльмира 

Рустямовна 

МБОУ «Гимназия №18» Валияхметова Г.М. 

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Гинятуллина Айгюль 

Рашидовна 

Кировский 

Московский 

Гимназия № 3 Садыкова Г.С. 

Гимназия  № 4 Зайнуллина Р.Г. 

Татарская гимназия №15 Ахметзянова Д.Р. 

Гимназия-интернат № 4 Садыкова Р.Г. 

МБОУ Татарская гимназия 

№17 

Абдуллина Р.А. 

Советский 

 

МБОУ "Татарская гимназия 

№11" 

Хафизова З. М. 

МБОУ "Школа № 184 им. 

М.И.Махмутова"  

Зигангирова А.Х. 

МБОУ «Школа №175» Зарипова Алина Анисовна 

МБОУ "Школа №171" Гарапшина Л. А. 

МБОУ «Гимназия № 20» Фахрутдинова Гульшат 

Мухаметовна 

Родная 

(татарская) 

литература 

для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский 

 

МБОУ «Лицей №145» Шайхутдинова Р.С. 

МБОУ «Школа №62» Ибрагимова Э.С. 

МБОУ «Школа №9» Каримова Ф.И. 

МБОУ «Лицей №23» Абрамова Л.В. 

МБОУ «Школа №49» Сиразутдинова З.П. 

МБОУ «Школа №113» Рахманкулова Р.М. 

МБОУ «Школа №132» Губеева Р.Н. 

МБОУ «Школа №170» Файзуллина Р.А. 

МБОУ «Лицей №177» Вафина М.Р.  

МБОУ «Школа № 33» Шакирова Р.Г. 

Вахитовский 

Приволжский 

 

МБОУ "Школа №80 Зайнуллина Разиля 

Мухтаровна 

МАОУ "Гимназия №19 Гимадиева Диляра 

Ширияздановна 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 37 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



МАОУ "Гимназия №19 Гизатуллина  Линиза 

Минехурматовна 

МБОУ "Школа №42"  Усманова Гульфия 

Магруфовна  

МБОУ "Лицей №35" Шаяхметова В.М. 

МБОУ "Лицей №186 - 

"Перспектива"  

Багаутдинова Нурия 

Гуллюмутдиновна 

МБОУ "Школа №127" Бахтеева Гульчачак Фоатовна 

МБОУ " Гимназия №6" Хуснутдинова Гульзира 

Гилемхановна 

МАОУ "Сош№39" Салихова Суюмбика 

Мидхатовна 

МБОУ "Гимназия № 28"  Шарифуллина Радифа 

Зуфаровна 

Кировский Школа №34 Гимадиева Н.Р. 

Гимназия №9 Губайдуллина З.Р. 

Школа № 70 Хафизова Г.С. 

Гимназия №152 Юсупова Г.М. 

Школа  № 81 Сафиуллина Г.М. 

 Школа №32 Хайдарова Э.Я. 

МБОУ Школа 151 Мифтахова А.Р. 

 Школа № 67 Шаймарданова Г.А. 

СОШ №34 Березкина Г.Т. 

Школа № 57 Маткулова Ч.Ф. 

Советский 

 

МБОУ "Школа №175" Хакимова М.С. 

МБОУ "Лицей№110" Зарипова Г. Г. 

МБОУ "Гимназия №8-Центр 

образования" 

Геловани Г.Ф. 

МАОУ "Лицей№121" Мифтахова Г.М. 

МБОУ «Школа №84» Хакимова Г. К.  

Родной 

(татарский) 

язык для 

учащихся 

школ с 

родным 

языком 

обучения 

Авиастроительн

ый 

Ново-

Савиновский  

МБОУ «Гимназия №10» Саляхова З.Г. 

МБОУ «Гимназия №14» Шайхутдинова З.А. 

МБОУ «Гимназия №13» Садриева  Х.Г. 

МБОУ «Гимназия №155» Назипова Г.С. 

 

Вахитовский  

Приволжский 

МБОУ "Гимназия №27" Нурмиева Г.В. 

МБОУ "Школа №10" Хадиева Ф.И. 

МБОУ "Школа №42"  Закирова Р.Р.  

МБОУ "Татаро-английская 

гимназия №16 

Гиниятуллина А.Р. 

Кировский 

Московский 

Гимназия-интернат № 4 Садыкова Р.Г. 

Лицей-интернат №2 Каримова Р.Г. 

Гимназия № 3 Садыкова Г.С. 

Гимназия № 4 Зайнуллина Р.Г. 

Татарская гимназия №15 Ахметзянова Д.Р. 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 38 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12



Гимназия № 17 Абдуллина Р.А. 

Гимназия № 17 Самигуллина Л.Ф. 

Гимназия № 2 Шакирова Г.А. 

Школа № 120 Адиатуллина Р.З. 

Советский 

 

МБОУ "Гимназия №20" Фахрутдинова Г.М. 

МБОУ "Гимназия №180" Валиуллова Л.Х. 

МБОУ «Школа №175» Ахтямова Г.М. 

МБОУ "Школа № 167" Камалова Ф.З. 

МБОУ "Гимназия №180" Валиуллина Л.Х. 

МБОУ "Лицей №149" Калимуллина Р.Ш. 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-3975547-2 от 16.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 39 из 39. Страница создана: 16.11.2020 15:12


